
У К А З
ГУ БЕРН А ТО РА  И РК У Т С К О Й  О БЛ А С ТИ

15 ноября 2021 года № 302-уг

Иркутск

О награждении наградами Иркутской области, 
присвоении почетного звания Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7, 29 Закона Иркутской области 
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава 
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии 
производства, безупречную работу (службу) поощрить:

1) работников общества с ограниченной ответственностью «Саянский 
бройлер»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ГОРИНОВИЧ - кладовщика цеха по производству
Людмилу Константиновну кормовой смеси;

ЛУКИНА - водителя автомобиля;
Петра Иннокентьевича

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

- оператору птицефабрик и
механизированных ферм 5 разряда цеха 
промышленного стада № 2;

- машинисту газотурбинной установки 
(с обязанностями водителя-оператора 
ДУК-1) 5 разряда;

- машинисту котлов 4 разряда цеха 
производства и переработки продукции;

ГУСАР
Ирине Александровне

МИРОНОВУ 
Константину Юрьевичу

ШЕСТАКОВУ 
Сергею Валентиновичу



2

2) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

МИРОШНИКА 
Валентина Ивановича

- водителя грузового автомобиля 
муниципального унитарного
предприятия «Иркутскавтотранс»
г. Иркутска;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БОЛОГОВОИ 
Татьяне Михайловне

БУДАГАЕВУ 
Леониду Ильичу

ВИШНЕВСКОИ 
Светлане Васильевне

ГАТАУЛИНОИ 
Елене Владимировне

ГЕРАСИМОВУ 
Владимиру Александровичу

ДЕМИНУ 
Льву Борисовичу

дылыковои
Ольге Васильевне

начальнику отдела бухгалтерского 
учета, организационной и кадровой 
работы Г осударственной инспекции 
труда в Иркутской области;

ветерану агропромышленного
комплекса Иркутской области, 
Баяндаевский район;

финансовому директору общества с 
ограниченной ответственностью
«Управление технологического
транспорта Восток»;

кадрового и 
обеспечения

начальнику отдела 
организационного 
министерства экономического развития 
и промышленности Иркутской области;

водителю второго класса на 
междугородние автопассажирские 
перевозки индивидуального
предпринимателя Баумгертнер Ирины 
Юрьевны, город Усть-Илимск;

заведующему гаражом федерального 
государственного бюджетного
учреждения «Опытная станция «Элита», 
Эхирит-Булагатский район;

начальнику отделения почтовой связи 
Ангарска 35 Ангарского почтамта 
Управления федеральной почтовой 
связи Иркутской области акционерного 
общества «Почта России»;



3

ЕЛИСЕЕВУ
Андрею Владимировичу

начальнику отдела организации труда и 
заработной платы общества с 
ограниченной ответственностью
«Ленское ремонтное
электромеханическое предприятие», 
город Бодайбо;

ЖИЛЯКОВОИ 
Раисе Хабибовне

МАНЗЮК
Галине Иннокентьевне

МИЩУК
Г алине Анатольевне

ведущему экономисту финансового
отдела в управлении финансовой
политики министерства труда и
занятости Иркутской области;

секретарю общества с ограниченной 
ответственностью «Информационно­
расчетный центр», город Слюдянка;

старшему научному сотруднику
отдела селекции федерального 
государственного бюджетного научного 
учреждения «Иркутский научно- 
исследовательский институт сельского 
хозяйства»;

НИКОЛАЕВОЙ 
Вере Сергеевне

ПАВЛОВОЙ 
Наталье Викторовне

продавцу акционерного общества 
«Железнодорожник», Усольский район;

главному специалисту отдела сельского 
хозяйства по растениеводству комитета 
по экономике и финансам 
администрации Усольского
муниципального района Иркутской 
области;

ТОРГАШОВУ 
Николаю Валентиновичу

- пенсионеру, Жигаловский район.

2. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии 
производства, безупречную работу и в связи с Днем машиностроителя 
поощрить работников общества с ограниченной ответственностью 
«Усольмаш»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ЖИЛКИНУ 
Татьяну Николаевну

- инженера-технолога 
металлоконструкций;

цеха



4

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ХОМЯКОВОЙ - машинисту крана 5 разряда
Ольге Петровне механосборочного цеха.

3. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии 
науки, безупречную работу и в связи с 60-летием со дня образования
учреждения поощрить сотрудников федерального государственного
бюджетного учреждения науки Сибирского института физиологии и
биохимии растений Сибирского отделения Российской академии наук:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ПУТИЛИНУ - ведущего технолога;
Татьяну Егоровну

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ОСКОЛКОВУ - старшему научному сотруднику
Владимиру Александровичу кандидату биологических наук.

4. За заслуги в развитии производства, безупречную работу и в связи 
с 45-летием со дня образования предприятия объявить Благодарность 
Губернатора Иркутской области работникам общества с ограниченной
ответственностью «Артель старателей «Лена»:

АЛСАНОВОЙ - начальнику отдела кадров;
Жанне Анатольевне

БОРОХОВУ 
Г еннадию Викторовичу

- машинисту бульдозера;

БУДАНОВУ 
Александру Витальевичу

заведующему 
производственной базы;

складом

ИЛЬЯШЕНКО 
Олегу Николаевичу

- директору;

КВИТКА
Сергею Александровичу

вальщику леса на участке открытых 
горных работ;

КОВАЛЕВУ 
Виктору Михайловичу

машинисту бульдозера KOMATSU 
D-375 участка открытых горных работ;



5

МИСАНОВУ - электрогазосварщику, занятому на резке
Владимиру Степановичу и ручной сварке;

ЧАЛКИНУ - горному мастеру участка открытых
Олегу Владимировичу горных работ;

ТТ1АБАЛДИНУ - начальнику участка (бурового)
Василию Дмитриевичу геологоразведочных работ.

5. За заслуги в развитии науки, безупречную работу и в связи 
со 170-летием Иркутского областного отделения Русского географического 
общества объявить Благодарность Губернатора Иркутской области членам 
географического общества, сотрудникам федерального государственного 
бюджетного учреждения науки Института географии
им. В.Б. Сочавы Сибирского отделения Российской академии наук:

КОРЫТНОМУ - главному научному сотруднику доктору
Леониду Маркусовичу географических наук, профессору;

ЛЕСНЫХ - старшему научному сотруднику
Светлане Ивановне кандидату географических наук.

6. За многолетний труд и высокий профессионализм, безупречную 
работу и в связи с 75-летием со дня образования предприятия поощрить 
работников акционерного общества «Восточно-Сибирское аэрогеодезическое 
предприятие»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ЧУМАЧЕНКО - водителя 1 класса транспортного отдела;
Петра Викторовича

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

КОЗЛОВОЙ - начальнику отдела кадров;
Елене Анатольевне

лощиловой
Наталье Валентиновне

ведущему бухгалтеру.



6

7. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии 
энергетики, безупречную работу и в связи с Днем энергетика поощрить 
работников:

1) филиалов общества с ограниченной ответственностью «Байкальская 
энергетическая компания»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

МАМОНОВА 
Анатолия Петровича

начальника смены цеха электростанции 
Усть-Илимской ТЭЦ;

СОЛОМАТОВА 
Виталия Борисовича

электрогазосварщика ручной сварки 
5 разряда Усть-Илимской ТЭЦ;

ТУТУРИНА 
Дмитрия Леонидовича

- заместителя начальника
производственно-технического отдела 
Ново-Иркутской ТЭЦ;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

АЛЕЩЕНКО 
Владимиру Петровичу

- старшему машинисту котельного 
оборудования 8 разряда котельного цеха 
ТЭЦ-11;

АСТАПОВУ 
Олегу Васильевичу

старшему мастеру по ремонту 
аппаратуры релейной защиты и 
автоматики оборудования (в цехах: 
топливоподачи, котельном, турбинном) 
электротехнической лаборатории
электрического цеха ТЭЦ-11;

БАЛАЧИ 
Татьяне Ивановне

старшему диспетчеру оперативно­
диспетчерской службы Усть-Илимской 
ТЭЦ;

БЕРЕЗИНУ
Евгению Анатольевичу

заместителю технического директора по 
техническому перевооружению и 
перспективному развитию в управлении 
участка тепловых сетей Ново-Иркутской 
ТЭЦ;

СИМАГИНОВОИ 
Надежде Гавриловне

технику 1 категории производственно­
технического отдела Усть-Илимской 
ТЭЦ;



7

2) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ХАБУКТАНОВА 
Анатолия Владимировича

- директора общества с ограниченной 
ответственностью «Братское монтажное 
управление «Гидроэлектромонтаж»;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

КУХТЕРИНУ 
Николаю Борисовичу

ПАВЛОВУ 
Ивану Трофимовичу

- машинисту крана Автотранспортного 
цеха акционерного общества «Братская 
электросетевая компания»;

- слесарю по ремонту оборудования и 
тепловых сетей 5 разряда участка по 
эксплуатации городских тепловых 
сетей муниципального унитарного 
предприятия «Саянское 
теплоэнергетическое предприятие»;

3) открытого акционерного общества «Иркутская электросетевая 
компания»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

БОРИСЕНКО 
Юрия Александровича

ВАСИЛЬЕВА 
Игоря Георгиевича

ВЕДЕРНИКОВА 
Вадима Алексеевича

ПРИСИЧА 
Анатолия Ивановича

водителя автомобиля 6 разряда службы 
механизации и транспорта филиала 
«Южные электрические сети»;

старшего мастера участка
по обслуживанию и ремонту 
трансформаторных подстанций
Левобережного района электрических 
сетей филиала «Южные электрические 
сети»;

заместителя начальника района 
электрических сетей № 2 филиала 
«Северные электрические сети»;

электромонтера по эксплуатации 
распределительных сетей 4 разряда 
группы транспорта электроэнергии 
(Черемховского района) службы 
транспорта электроэнергии филиала 
«Центральные электрические сети»;



ЦВЕТКОВУ - заведующего складом группы
Марию Аксентьевну организации строительства и

строительного контроля отдела
капитального строительства филиала 
«Восточные электрические сети»;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ВИНОГРАДОВУ - электромонтеру по эксплуатации
Якову Яковлевичу распределительных сетей 5 разряда

мастерского участка № 2 Куйтунского 
района электрических сетей филиала 
«Западные электрические сети»;

- токарю 5 разряда с исполнением 
обязанностей электрослесаря
по ремонту оборудования
распределительных устройств участка 
ПС-220 кВ службы подстанций филиала 
«Северные электрические сети»;

присвоить почетное звание «Заслуженный энергетик Иркутской 
области»:

ВАНЮШКИНУ - начальнику службы релейной защиты и
Александру Владимировичу автоматики Исполнительной дирекции.

8. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru).

КАРНОУХОВУ 
Леониду Григорьевичу


